
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
 
Č. j. MV- 95713-2/OAM-2021 

Praha 10. června 2021 
Počet listů: 1 

 

 
 
 
          
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím ze dne 3. června 2021, Vám níže poskytujeme 

odpověď.  

Dochází-li k přechodu práv a povinností z pracovněprávního vztahu, tedy jsou-li 

splněny podmínky pro tento přechod (§ 338 ZP), pak není nutné, aby držitel 

zaměstnanecké karty oznamoval změnu zaměstnavatele. Předpokladem je, že se 

parametry pracovněprávního vztahu nemění (místo výkonu práce, druh práce). Taková 

změna by ostatně při splnění podmínek uvedených v § 338 ZP neměla nastat. 

Ve smyslu § 338 odst. 4 ZP se za přejímajícího zaměstnavatele bez ohledu na právní 

důvod převodu a na to, zda dochází k převodu vlastnických práv, považuje právnická 

nebo fyzická osoba, která je způsobilá jako zaměstnavatel pokračovat v plnění činností 

dosavadního zaměstnavatele nebo v činnosti obdobného druhu. 

V případě, že chce agentura práce koupit závod, bude ovšem posuzováno, 

zda s ohledem na zákaz uvedený v § 42g odst. 7 zákona o pobytu cizinců, 

není smlouva o koupi závodu nebo jeho části náhodou prostředkem k obcházení této 

restrikce a zda tedy není pro rozpor se zákonem neplatná (§ 580 NOZ). MV ČR jako 

orgán veřejné správy je povinen jednat v souladu s veřejným zájmem (§ 2 odst. 4 

správního řádu) a ve veřejném zájmu není tolerovat či dokonce aprobovat obcházení 

zákona. 

 

 
 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                                            ředitelka odboru  


